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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

GJAKOVA

Zyra e Prokurimit
Dt. 03.04.2025

Né bazé té nenit 72.1 t& Rregullores pér Prokurim Publik t& dt. 01.11.2022, ¢ plotésuar dhe ndryshuar me Rregulloren
Nr. 002/2024, nenit 42.1, nenit 38, te Kushteve te Pérgjithshme t& Kontratés (KPK) dhe kérkesés s& menaxherit t&
kontratés me numér identifikimi : 632-17-043-511 dhe nr. te protokollit 01nr.410/04-3202, pér shkak té&
pamundésisé s& p&rmbushjes s& obligimeve kontraktuale nga ana e Kontraktuesit, né bazé t& kompetencave dhe
pérgjegjésive ligjore, me dt.03.04.2025, AK Komuna e Gjakovés, respektivisht Zyra e Prokurimit, merr:

VENDIM
Pér ndérprerjen me marréveshje té Kontratés

1. Pér shkak t& pamundésisé s& pérmbushjes sé obligimeve kontraktuale nga ana e Kontraktuesit,

si pasojé e

COVID-19 qé shkaktoi vonesa t& papritura dhe t& pakontrollueshme né realizimin e projekteve publike dhe

lufirave tjera, ngjarje kéto qé shkaktuan krizé globale ku edhe gmimet e 1&€ndés s& paré p&suan ndryshime t&

médha, pamundésuan realizimin e kontratés pér pjesén e mbetur, kontrata me numér te identifikimi : 632-

17-043-511 dhe nr. te protokollit 01nr.410/04-3202, e nénshkruar me datén 22.02.20218,

me titull ¢

Ndértimi i Qendrés s& Kulturés né Rogové t& Hasit, n& Komunén e Gjakovés’’, ne mes t&¢ Komunés

s&€ Gjakovés dhe kryesit t& punéve N.N.Sh.”Korben” & “King Holding” sh.p.k, NDERPRITET ME

MARREVESHJE MES DY PALEVE KONTRAKTUESE.

2. Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés dhe Kryesi i punéve, né pajtim me nenin nenin 42, paragrafi

42.1 dhe nenin 38, paragrafi 38.1 t& Kushteve te Pérgjithshme t&€ Kontrat€s (KPK), si dhe

kérkesén e

dt.28.03.2025, t&€ menaxherit t€ kontratés, kané arritur né& pérfundim qé& t€ b&het ndérprerja e kontratés me

marréveshje mes dy paléve kontraktuese.



3. Palét jané pajtuar qé nuk do t& keté kérkesé pér démshpérblim nga ana ¢ Kontraktuesit e as penalizim nga
ana e Autoritetit kontraktues.

4. Ky Vendim hyné né fuqi dhe zbatohet nga data e marrjes.

Arsyetim

Komuna e Gjakovés, né cilésiné e punédhénésit , ka iniciuar aktivitetin e prokurimit pér “ Ndértimi i Qendrés sé&
Kulturés né Rogové t€ Hasit, né Komunén e Gjakovés >, ne mes t& Komunés sé Gjakovés dhe kryesit t& punéve
N.N.Sh.”Korben” & “King Holding” sh.p.k, pér kryerjen e punéve t& kontraktuara sipas Kontratés.

Menaxheri i Kontratés i Autoritetit Kontraktues, ng zbatim t& detyrave dhe pérgjegjésive t& tija, p€rmes kérkesés sé&
dérguar me e-mail né€ Zyrén e Prokurimit me date 28.03.2025, ka kérkuar nga Udhgheqési i zyrés sé& t& Prokurimit
ndérprerjen me marréveshje té Kontratés .

Me date 02.04.2025, Udhéheqgési i Zyrés sé Prokurimit, ka dor&zuar “Njoftimin pér ndérprerje me marréveshje te
kontratés” te kryesi i punéve N.N.Sh.”Korben” & “King Holding” sh.p.k.- Gjakové.

Andaj, pér arsyet sikurse u theksua né kété Vendim dhe né& pajtim me dispozitat nenit 72 t& Rregullave te Prokurim
Publik &shté vendosur si né dispozitiv t& kétij vendimi.

UDHEZIM JURIDIK :

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues me marrjen e kétij Vendimi ka shkelur Ligjin apo rregullat e zbatueshme, ju
keni t& drejté ankese prané Gjykatés Themelore — Departamentit pér Céshtje Ekonomike n& Prishting, brenda afatit
ligjorg t€ pércaktuar me ligj.

curimit
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Zyrta

Kryetari i Komunés wr pérgjegjés i pr

Vendimi t’i dorézohet:
Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;
Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport;
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Menaxherit t& kontratés;
Organit Mbikéqyrés;
Arkivés s& Komunds.



